UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

Christopherson, John

[Köln], 1569

De ijs quæ in concilio Tractata statutaq[ue] sunt, & quòd Dioscoro
Alexandrino episcopo ab episcopali sede summoto, Theodoritus & Ibas &
aliquot alii reuocati fuerunt. Caput IIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12718

ripes. Deinde omnibus his inspectantibus, episcopus Constantino-
 politis, una cum suis sacerdotibus, sacrarium in quo sanctis-
 simum martyris corpus, de quo supra dixi, reconditum est,
 ingreditur. Est in ipsa capsula ad laevam velut transfenna exi-
 gua parvis ianuis obfirmata: per quam ferrum oblongum spon-
 gia circumligatum ad reliquias usque immittunt: quod qui-
 dem ubi circumtorserint, spongiam plenam sanguine retra-
 hunt, plenamque cruentis guttis concretis plurimis. Quod ubi
 videt populus, statim deum propterea veneratur, gloria ac
 laudibus effert. Tanta est autem guttarum concretarum inde
 extractarum copia, ut pii imperatoribus, sacerdotibus om-
 nibus ibi congregatis, & universae populi frequentiae abunde
 satis suppetant, tum ad participandum, tum ad mittendum
 ceteris fidelibus, per orbem universum illarum rerum cupien-
 tibus fieri participes. Ac guttae illae concretae manent inte-
 grae perpetuo, & sacer sanguis nequaquam in aliam formam
 commutatur. Quae res fiunt non certo aliquo & definito
 tempore, sed pro ut episcopi vita, & morum illius gravitas
 fert. Aiunt namque cum aliquis spectatus vir, & virtutibus
 eximius eam gubernet ecclesiam, hoc miraculum sapientissime fieri
 solere: cum autem improbus illo munere fungatur, raro admo-
 dum signa illa divina eduntur. Aliud praeterea commemorabo,
 cui neque tempus, neque occasio ulla est impedimento, neque
 discrimen inter fideles & infideles ab eo confertur, sed om-
 nibus ex aequo ostendit sese. Cum aliquis eo loci accedat,
 ubi sacra capsula, in qua sunt conditae sanctissimae illae reliquiae,
 reponitur, tam fragante completur odore, ut alij omnes odores,
 quibus homines uti solent, ab eo longe superentur. Nam
 neque odori florum, qui ex pratis colliguntur, similis est, neque
 illi, qui ex rebus suavissime olentibus capitur, neque talis,
 qualis conficitur ab unguentario, sed peregrinus est, & praeter
 ceteris eximius, ex ipsius martyris reliquijs vim & virtutem
 illam ei tribuentibus efflatus.

*De ijs quae in concilio tractata statutaque sunt, &
 quod Dioscoro Alexandrino episcopo ab episco-
 pali sede summo, Theodoritus & Ibas &
 aliquot alii reuocati fuerunt.*

Capitulum IIII.

Hoc est

HOceodem in loco concilium cogitur: in quo aderat, Pafcaſianus, & Lucentius, epiſcopi, & Bonifacius præbyter, vicarij, vt dictum eſt, Leonis antiquæ Romæ Pontificis. Anatolius item antiſtes Conſtantinopolis, Dioſcorus Alexandriae epiſcopus, Maximus epiſcopus Antiochiæ, & Iuuenalis Hieroſolymorum, & horum omnium ſacerdotes, eidem concilio interfuerunt. Quorum numero adiuncti erant ſenatores primarij: quibus dixerunt vicarij Leonis, Dioſcorum non debere cum illis in concilio conſidere. Iſtud enim ſuum epiſcopum Leonem mandaſſe: quod quidem ſi minime obſeruarer, ſe ab Eccleſia deceſſuros. Ac cum ſenatores rogarent, quæ nam crimina obijcerentur Dioſcoro, reſpoderunt illi, qui perſonam iudicis præter æquum & bonum ſuſceperat, debere pro iudicio, quod ipſe de alijs dederat, iudicium ſubire. Quæ cum dixiſſet, & Dioſcorus de ſententia ſenatus in medio conſeſſu ſtatueretur, perebat Eufebius, vt ſupplex libellus quæ ad imperatores miſerat, coram iam perlegeretur, hæcque verba adiecit. Mihi certe à Dioſcoro facta eſt iniuria, fidei etiã facta iniuria: Flavianus epiſcopus ab eo interfectus, vnaque mecum iniquè ſacerdotio abdicatus. Iubete meum ſupplicem libellum legi. Quæ cum dixiſſet, ſupplex libellus lectus fuit, qui eſt hæc verba complexus.

Supplex libellus imperatoribus noſtris Chriſtum vere colentibus, religioſiſſimis, & ſanctiſſimis, Fl. Valentiniano, & Martiano ſemper Auguſtis, ab Eufebio humilimo epiſcopo Dorylæenſi, qui pro ſe, pro orthodoxa fide, pro Flauiano denique ſanctiſſimo epiſcopo Conſtantinopolitano verba fecit, oblatus.

Eſt quidem veſtræ amplitudini propoſitum, vt cunctis, quæ veſtro parent imperio, ſedulo prouideatis, & cum cæteris omnibus iniuria affectis, tum maxime ſacerdotibus benignè opitulemini. In hoc enim diuinum numen, à quo mortalium imperium & dominatus vniuerſi orbis vobis tributus eſt, verè colitur. Quare quoniam & fides Chriſtiana, & nos etiam, incòmoda multa grauiaque contra æquitatis regulam à Dioſcoro reuerendiſſimo epiſcopo Alexandriae, vrbis primariæ, accepimus, ad veſtrâ benignitatè ſupplices, accedimus, vt quod æquum eſt à vobis impetremus.

Gg 3 Cauſa

EVAGRII HISTORIAE

Causa autem querelæ eiusmodi est. In concilio nuper Ephesi urbis primariæ habito (quod utinam nunquam fuisset habitum, ne orbem terrarum tantis malis, ac turbis operiret) ille bonus vir Dioscorus, qui iuris & æquiorum pro nihilo putavit, qui timorem dei contempsit, eadem tenuit cum Eutyche homine pleno inanitatis, atque adeo hæretico, opinionem & sententiam, qui quisnam esset, aliquandiu multos celavit, postea tamen seipsum prodidit, cum ex criminatione, quam ego Eutychi intulissem, & ex sententia, quam Flavianus sanctæ ac piæ memoriæ episcopus contra eum pronunciaisset, occasionem arripisset, multitudine populorum feditiosorum coacta, & potentia sibi pecuniæ subsidio acquisita, piam orthodoxorum religionem, quoad eius fieri poterat, labefactare, & peruersam Eutycheis monachi doctrinam, quæ ab ipsis apostolorum temporibus hætenus à sanctis patribus condemnata fuerit, stabilire laboravit. Itaque cum facinora, quæ tam confidenter tum contra Christianam fidem, tum contra nos admiserit, non exigui momenti sint, supplices accedimus ad genua vestræ celsitudinis, obsecramusque, ut iubeatis reverendissimum episcopum Dioscorum ad crimina ei à nobis obiecta respondere, nimirum ad commentarios rerum ab eo contra nos gestarum in sancto concilio perlectos: quibus certe ostendere poterimus eum & à nostra orthodoxa fide alienum esse, & hæresim propugnare impietatis plenam, & iniquè nos abdicasse, & grauibus nos affecisse incommodis: atque oramus præterea, ut diuina, & honorifica vestra mandata mittere dignemini sancto & generali diuinissimorum episcoporum concilio: quò & quid nos, & quid prædictus Dioscorus egerit, audiri, & omnia, quæ in concilio gerentur, vestræ pietati significari possint: ut immortali nostro capiti Christo placeamus. Cuius rei facti composites, imperatores sanctissimi, assiduas preces pro prospero vestri imperij statu perpetuando deo offerre non desistemus. Quæ autem in secundo concilio Ephesino ab episcopis acta erant, postea rogatum tum Dioscori, tum Eusebij publicè legebantur: quorum subtilem & exquisitam disputationem, cum à multis alijs traditam, tum in Actis concilij Chalcedonensis compræhensam, ne his quorum animus inter